证券代码：002571         证券简称：德力股份          公告编号：2023-002

安徽德力日用玻璃股份有限公司

2022年年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间

业绩预告期间：2022 年 1月 1日—2022 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：8,400.00 万元至 9,800.00 万元
盈利：869.49 万元

比上年同期下降：1066.08%至 1227.10%

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：4,900.00 万元至 6,300.00 万元
亏损：172.98 万元

比上年同期下降：2732.70%至 3542.04%

基本每股收益 亏损：0.2143 元/股至 0.2500 元/股 盈利：0.0222 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的相关财务数据未经公司年报审计会计师事务所

审计。公司已就业绩预告有关重大事项与公司年报审计会计师事务所

进行了预沟通，公司与公司年报审计会计师事务所在本报告期业绩方

面不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明

1、本年度公司主要化工原料如纯碱、硼砂等采购价格一直在高

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

位运行；同时受国际能源形势的影响，天然气价格同比上涨 50%以上；

受天然气等能源价格波动及国内疫情管控影响，煤炭价格同比也大幅

度上涨。虽然公司部分产品在本年度也调增价格，但调增幅度远低于

成本价格上涨幅度，致使销售毛利较上年同期下降约 1.69%。

2、本年度公司重庆生产基地、滁州化妆品瓶项目陆续点火，新

项目点火投产后因前期处于产能、良率的爬坡期，致使项目前期发生

亏损。

3、公司产品属于类消费品，主要在各大贸易流通市场、商超进

行布点及销售。本年度国内各地新冠疫情多点频发，受频发的疫情封

控的影响，使得公司产品的产销率未能达到预期。

4、公司投资的上海际创赢浩创业投资管理有限公司（以下简称

“际创赢浩”）在报告期内初步确认其对上海贝琛网森创业投资合伙

企业（有限合伙）的公允价值变动变动损失 5,736.63 万元，致使际

创赢浩本期实现净利润-4,283.88 万元。公司持有际创赢浩的持股比

例为 50.42%，按权益法核算，公司本期确认投资损失 2,159.93 万元，

该投资损失属于非经常性损益。

5、由于受经济形势持续低迷的影响，公司持有小比例股权的非

主营业务范围的公司经营状况不佳，本期预计确认对被投资单位公允

价值变动损失 2,500.00 万元左右，该公允价值变动损失属于非经常

性损益。

四、风险提示

本次业绩预告的数据是公司财务部门初步测算的结果，具体财务

数据将在 2022 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者理性投资，

注意风险。

安徽德力日用玻璃股份有限公司董事会

                               2023 年 1月 30 日